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Nowy Rok bieży… 

 
 

Wszystkim naszym 
Siostrom i Braciom 

ze wspólnoty 
Kościoła Rektoralnego 

życzymy 
Bożego Błogosławieństwa 

w Nowym 2019 roku… 
 

 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ 

RODZICIELKI 

 

1 STYCZNIA 2019 ROKU 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 
 

 

 

Kościół pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny 

Zwycięskiej 

 

 

20-004 Lublin, Narutowicza 6 

tel./fax +48 81 7437019 

http://www.pobrygidkowski.pl 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 31.12., św. Sylwestra  

7.00 

7.30 

11.00 +Irena Kuszyk (2r.) 

18.00 
Wtorek, 1.01., UROCZ. ŚW. BOŻEJ RODZICIELKI 

7.00 

8.00  

9.30  

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 1 

12.00 +Mieczysława, Zygmunt Boluk 

13.15 +Mieczysław Dąbrowski (urodzinowo-imieninowa), 

zmarli z rodziny Kamińskich, Dąbrowskich, Serejów 

16.00 

18.00 +Mieczysław, Bronisława, Konstanty z rodziny 

Gąsiorowskich oraz Zofia, Stanisław, Wiesława z rodziny 

Wagnerów 
Środa, 2.01., św. Bazylego W. i Grzegorza z Nazjanzu 

7.00 +Włodzimierz (37r.), Józefa, Tekla, Michał, Stanisław, 

Roman, Stanisław 

7.30 +Wanda Żukowska 

11.00 +Feliks Pałka (44) 

18.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 2 
Czwartek, 3.01. 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 3 

18.00 +Ludwik Krempa (2r) 

18.00 O święte i liczne powołania do służby Bożej w 

Kościele 

18.00 +Jadwiga (3r.), Stanisław Mazurek 

18.00 + Marianna Kłodnicka (rocznicowa) 
Piątek, 4.01., I PIĄTEK MIESIĄCA 

7.00 O nawrócenie grzeszników 

7.30 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 4 

18.00 +Janina Bondyra (1r.), Jan, Michał, Antonina, zmarli 

z rodziny Bondyrów i Rogalskich 
Sobota, 5.01., I SOBOTA MIESIĄCA 

7.00 

7.30 

11.00 W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu 

Maryi 

18.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 5 

18.00 Dziękczynna  racji 50 rocznicy zawarcia związku 

małżeńskiego Barbary i Aleksandra z prośbą o zdrowie i 

dalsze błogosławieństwo Matki Bożej 
UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 

7.00 + Zofia Janczarek (1r.) 

8.00 +Janina (21r.), Jakub, Henryk, Kazimierz 

8.00 +Hanna Rywacka (16r.) 

9.30 +Aniela, Paulina, Waleria, Mikołaj, zmarli z rodziny 

Kopciów i Hołubów 

11.00 +Bronisława Korczak – gregorianka 6 

12.00 +Władysława (39r.), zmarli z rodziny 

13.15 +Witold Foc (1r.), zmarli z rodziny 

16.00 +Czesława (1r.) 

18.00 +Włodzimierz (3r.), Maria, Zbigniew Pliszczyńscy 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NOWY ROK 

 

Gdy nadeszła pełnia 

czasu… 

 

Te słowa z Listu św. 

Pawła do Galatów bardzo 

dobrze odpowiadają charakterowi uroczystości 

św. Bożej Rodzicielki, którą obchodzimy 

w pierwszy dzień Nowego Roku. Pod wpływem 

tradycji chrześcijańskiej w całym świecie przyjęło 

się liczenie lat od narodzenia Chrystusa. Stąd też 

rzeczywistość świecka i kościelna spotykają się 

w tym dniu, aby wspólnie go świętować. Podczas 

gdy Kościół obchodzi oktawę Bożego Narodzenia, 

świat świętuje pierwszy dzień nowego roku 

kalendarzowego. Tak właśnie, stopniowo, z roku 

na rok, urzeczywistnia się owa „pełnia czasu”, 

o której mówi Apostoł: poprzez ciąg wydarzeń, 

następujących po sobie w kolejnych wiekach 

i tysiącleciach, który dopełni się ostatecznie na 

końcu świata. 

Bóg – Człowiek wkroczył w dzieje 

ludzkości, tajemnica Jego Narodzenia stała się 

punktem kulminacyjnym historii człowieka, 

wypełnieniem czasu. On przyszedł w konkretnym 

czasie i miejscu. Przed narodzeniem Chrystusa 

człowiek pozostawał, powiedzielibyśmy w tyranii 

czasu, jak niewolnik, który nie zna zamiaru swego 

właściciela. Betlejemska noc zmieniła tę 

perspektywę. Jezus z Nazaretu zdecydowanie dał 

inny wymiar upływającemu czasowi… Ukazał 

sens i cel życia ludzkiego, otworzył nas w stronę 

nieznanej wcześniej wieczności. (xjj) 

 

ZAKOŃCZENIE ROKU 2018 
 

Serdecznie zapraszamy 31 grudnia o godz. 18.00 na 

Mszę świętą dziękczynną Bogu za wszelkie dobro, 

jakie wyświadczył naszej wspólnocie w minionym 

roku. Będziemy polecać Bogu naszych 

Dobroczyńców, tak zmarłych, jak i żyjących, całą 

nasza Wspólnotę, by w Nowym 2019 Roku cieszyła 

się Bożym Błogosławieństwem. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

UL. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

KRS 0000582162 



 

PODZIĘKOWANIA 
W każdym numerze składamy podziękowania 

za duchowe i materialne zaangażowanie w życie 

naszego Kościoła wszystkim naszym Siostrom 

i Braciom, tworzącym „wspólnotę pobrygidkowską”. 

Dziś, u progu Nowego Roku pragniemy wyrazić raz 

jeszcze naszą wdzięczność, polecając Wszystkich 

opiece Świętej Bożej Rodzicielki. 

Mijający 2018 Rok zakończyliśmy uroczystą 

Mszą Świętą Dziękczynną 31 grudnia. Jako Rektor 

Kościoła dziękowałem Bogu za naszą wspólnotę, 

działania duszpasterskie oraz te działania wpisane 

w renowację naszego Kościoła. W tym roku dzięki 

wpłatom z 1% podatku i przyznanym dotacjom przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

Urząd Miasta Lublin i Wojewódzki Urząd Ochrony 

Zabytków zostały przeprowadzone prace renowacyjne 

przy: ławkach - stallach z nawy bocznej, 2 

konfesjonałach wraz z elementami pozłacanymi, 

dużym, średnim i małym dzwonie na wieży kościoła 

oraz sygnaturce przy wejściu do zakrystii.  Dotacja 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji - 

Fundusz Kościelny umożliwiła wykonanie prac 

izolacyjnych w krypcie G i H do wysokości 1 m.  

Niniejszym pragnę podziękować raz jeszcze 

kapłanom mieszkającym i pracującym w naszym 

Kościele. Są to: ks. Jarosław Jęczeń, ks. Marcin 

Zieliński, ks. Andrzej Bubicz. Dziękuję pozostałym 

kapłanom sprawującym sakramenty w naszym 

kościele: ks. Franciszkowi Przytule, ks. Piotrowi 

Goliszkowi i ks. Marcinowi Grzesiakowi. 

W funkcjonowanie naszego kościoła 

zaangażowane są także osoby świeckie: pan kościelny 

– pan Grzegorz, kustosz - p. Andrzej. Codzienną 

liturgię ubogaca praca organistki p. Moniki. 

Dziękuję także wszystkim czytającym Słowo 

Boże podczas Eucharystii, liturgicznej służbie ołtarza, 

wspólnotom modlitewnym, pracującym w 

Powizytkowskim Ośrodku Kultury, Bibliotece, 

Centrum Pomocy Dziecku i Rodzinie im. Św. Brygidy 

i Klubie Seniora „Śródmieście”. Dziękuje wszystkim 

zaangażowanym w organizację Wieczorów 

Muzycznych w Kościele Pobrygidkowskim. Dzięki 

przyznanym dotacjom i sponsorom zostało 

zorganizowanych 9 koncertów.  

Dziękuję p. Ewie i p. Renacie pracującym w 

Sklepie u Brygidy oraz wszystkim osobom, które 

dokonały zakupów w naszym sklepie i przez internet.  

Dziękuję gościom odwiedzającym nasz 

kościół, tak świeckim jak i duchownym, turystom i 

pielgrzymom, którzy w minionym roku nawiedzili 

nasza wspólnotę. 

ks. Dariusz Bondyra 

Rektor Kościoła Pobrygidkowskiego 

w Lublinie 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Święta Boża 

Rodzicielka 
 

Pierwszy dzień Nowego 

Roku to ósmy dzień od 

Narodzenia Jezusa. Według 

prawa żydowskiego każdy 

chłopiec miał być tego dnia obrzezany. W oktawę 

Bożego Narodzenia, dziękując Bogu za przyjście 

na świat Chrystusa, Kościół obchodzi uroczystość 

ku czci Matki Bożej, przez którą spełniły się 

obietnice dane całej ludzkości, związane z 

tajemnicą Odkupienia. Tego dnia z wszystkich 

przymiotów Maryi czcimy szczególnie Jej 

Macierzyństwo. Dziękujemy Jej także za to, że 

swą macierzyńską opieką otacza cały Lud Boży. 

Poświęcenie Maryi pierwszego dnia 

rozpoczynającego się roku ma także inne 

znaczenie. Matka Jezusa zostaje ukazana ludziom 

jako najdoskonalsze stworzenie, a zarazem jako 

pierwsza z tych, którzy skorzystali z darów 

Chrystusa. Pragnienie wyakcentowania 

specjalnego wspomnienia Matki Bożej zrodziło 

się już w starożytności chrześcijańskiej. 

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 

Maryi to najstarsze maryjne święto. Podkreśla ono 

wagę Jej macierzyństwa. Wprowadził je do 

liturgii Kościoła papież Pius XI w roku 1931 na 

pamiątkę 1500. rocznicy soboru w Efezie (431). 

Pius XI wyznaczył na coroczną pamiątkę tego 

święta dzień 11 października. Reforma liturgiczna 

w roku 1969 nie zniosła tego święta, ale podniosła 

je do rangi uroczystości nakazanych i przeniosła 

na 1 stycznia. Wybrano bardzo stosowny, nie 

przypadkowy dzień: oktawy Bożego Narodzenia, 

aby po wyśpiewaniu hymnów dziękczynnych 

Wcielonemu Słowu, złożyć odpowiedni hołd Jego 

świętej Rodzicielce. 
 

 

INTENCJE NA STYCZEŃ 2019 
 
Zgodnie z zaleceniem Papieża Franciszka, od 2017 r. 

coroczna lista intencji zawiera jedną intencję (ogólną 

lub ewangelizacyjną) w każdym miesiącu. Druga 

intencja ogłaszana będzie na bieżąco, w związku z 

aktualnymi wydarzeniami i problemami. 

 

EWANGELIZACYJNA: 

Za ludzi młodych, zwłaszcza w Ameryce Łacińskiej, 

aby naśladując Maryję, odpowiadali na powołanie 

Pana, by przekazywać światu radość płynącą 

z Ewangelii. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Niedziela św. Rodziny 

 

Modlitwa do Świętej Rodziny 
 

Jezu, Maryjo i Józefie, 

w Was kontemplujemy blask prawdziwej 

miłości, do Was zwracamy się z ufnością. 

Święta Rodzino z Nazaretu, 

uczyń także nasze rodziny środowiskami 

komunii i wieczernikami modlitwy, 

autentycznymi szkołami Ewangelii i małymi 

Kościołami domowymi. 

Święta Rodzino z Nazaretu, 

niech nigdy więcej w naszych rodzinach nikt 

nie doświadcza przemocy, zamknięcia 

i podziałów: ktokolwiek został zraniony albo 

zgorszony, niech szybko zazna pocieszenia 

i uleczenia. 

Święta Rodzino z Nazaretu, 

przywrócić wszystkim świadomość 

sakralnego i nienaruszalnego charakteru 

rodziny, jej piękna w Bożym zamyśle. 

 

Jezu, Maryjo i Józefie, 

usłyszcie, wysłuchajcie naszego błagania! 
 

Orszak 

Trzech Króli 
 

6 stycznia 2019 roku, pod 

hasłem „Odnowi oblicze 

ziemi”, Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami 752 

miejscowości w Polsce i 22 poza jej granicami. 

W Lublinie Orszak Trzech Króli oficjalnie 

rozpocznie się obok miejskiej Szopki 

Betlejemskiej, na placu obok klasztoru O.O. 

Kapucynów na Krakowskim Przedmieściu w 

Lublinie. Od godz. 11.30 śpiew kolęd animuje 

zespół „Razem za Jezusem”. Procesja z Królami 

/w wąskim gronie osób/ z werblami, Gwiazdą, 

sztandarami, darami  królewskimi i Królami na 

powozach  wyruszy spod Ratusza o godz. 11.35. 

Podąży deptakiem do Szopki Betlejemskiej obok 

klasztoru Ojców Kapucynów na Krakowskim 

Przedmieściu. Do szopki w tym Orszaku 

przybędzie Arcybiskup Lubelski i zaproszeni 

goście. Królowie złożą dary Dziecięciu Jezus. 

Następnie Królowie wejdą na podium i zostaną 

powitani przez Mieszkańców Lublina. Zostanie 

odczytana Ewangelia św. Mateusza o Mędrcach 

ze Wschodu. W zależności od liczby Uczestników 

Orszak podąży ul. Kapucyńską, Narutowicza, 

Wróblewskiego, Krakowskim Przedmieściem, ul. 

Królewską do Archikatedry na Mszę św. o godz. 

13.00. Na zakończenie Mszy św. nastąpi 

poświęcenie kredy, kadzidła, świątecznego ciasta 

dla dzieci. Potem zaś rozpocznie się koncert 

kolędowy dla dzieci. 

Ponadto: Od godz. 10. na placu przed Szopką 

Betlejemską, na deptaku, i na Placu Litewskim dla 

uczestników Orszaku będą rozdawane korony i 

śpiewniki. 
 

 

Orszak Trzech Króli, jest to przedstawienie 

Jasełek wystawiane w przestrzeni publicznej, na 

ulicach wiosek, miast i miasteczek w Polsce oraz 

zagranicą. Jest to inicjatywa działania wspólnoty 

lokalnej społeczności. Rodziny, szkoły, 

nauczyciele, sąsiedzi, lokalni włodarze - zwykli 

ludzie tworzą to niezwykłe przedstawienie. 

Mimo, że scenariusz imprezy jest wszędzie bardzo 

zbliżony, bo „napisany” już 2 000 lat temu, to w 

poszczególnych miejscach nie brakuje lokalnego 

kolorytu, udowadniającego jakie bogactwo 

zwyczajów tkwi w polskiej tradycji 

bożonarodzeniowej. 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


